АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 декабря 2025 года № 108

Об утверждении Порядка завершения

операций по исполнению бюджета

внутригородского муниципального

образования – городского округа Троицк

в городе Москве в текущем финансовом

году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Совета депутатов внутригородского муниципального

образования – городского округа Троицк в городе Москве от 31 октября 2024

года № 47/3 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе во

внутригородском муниципальном образовании – городском округе Троицк в

городе Москве», Соглашением об осуществлении Департаментом финансов

города Москвы отдельных функций по проведению операций по исполнению

бюджета внутригородского муниципального образования – городского округа

Троицк в городе Москве от 28 декабря 2024 года, аппарат Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в

городе Москве

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению

бюджета внутригородского муниципального образования - городского округа

Троицк в городе Москве в текущем финансовом году (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

городского округа Троицк в городе Москве http://троицк.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на главу городского округа Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е.

Глава городского округа Троицк

в городе Москве    В.Е. Дудочкин

2

Приложение

к постановлению аппарата Совета

депутатов городского округа

Троицк в городе Москве

от 8 декабря 2025 года № 108

ПОРЯДОК

завершения операций по исполнению бюджета внутригородского

муниципального образования - городского округа Троицк в городе

Москве в текущем финансовом году

1. Общие положения

1. Порядок завершения операций по исполнению бюджета

внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в

городе Москве в текущем финансовом году (далее – Порядок), устанавливает

правила завершения операций по расходам бюджета внутригородского

муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве

(далее – бюджет городского округа), источникам финансирования дефицита

бюджета городского округа, операций по зачислению в бюджет городского

округа поступлений завершенного года.

2. Завершение операций по исполнению бюджета городского округа

в текущем финансовом году

2. Исполнение бюджета городского округа завершается в части:

1) кассовых операций по расходам и источникам финансирования

дефицита бюджета городского округа до 31 декабря текущего года;

2) операций по зачислению в бюджет городского округа поступлений

завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке

Управлением Федерального казначейства по городу Москве (далее – УФК)

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их

отражения в отчетности об исполнении бюджета городского округа

завершенного финансового года –  в первые пять рабочих дней очередного

финансового года, если иное не будет установлено УФК.

3. Не позднее, чем за пять рабочих дней до окончания текущего

финансового года допускается внесение изменений (при необходимости) в

бюджетную роспись в части перераспределения бюджетных средств между

кодами бюджетной классификации, кодами операций сектора

государственного управления, не приводящие к изменению сводной

бюджетной росписи.

4. Не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего

финансового года направить в Территориальное финансово-казначейское

управление № 4 Департамента финансов города Москвы (далее – ТФКУ № 4)

платежные и иные документы, необходимые для подтверждения в

установленном порядке принятых денежных обязательств и осуществления

3

выплат из бюджета городского округа. При этом дата составления документа

в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее даты,

установленной настоящим пунктом.

5. Не позднее, чем за пять рабочих дней до окончания текущего

финансового года направить в ТФКУ № 4 документы, подтверждающие

принятие бюджетных обязательств.

6. Заработная плата за вторую половину декабря текущего финансового

года со сроком выплаты в нерабочие праздничные дни в январе очередного

финансового года выплачивается в текущем финансовом году, но не позднее

трех рабочих дней до окончания текущего финансового года.

7. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и

предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают

свое действие до 31 декабря текущего года.

8. После завершения операций по перечислениям из бюджета

городского округа в текущем финансовом году, остаток средств на едином

счете бюджета городского округа подлежит учету в качестве входящего

остатка средств на начало очередного финансового года и может направляться

на покрытие временных кассовых разрывов.

9. Не использованные по состоянию на 1 января очередного

финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее

предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового

года согласно приказу Департамента финансов города Москвы от 19.12.2016

г. № 289 "Об организации работы с неиспользованными остатками

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение".

10. Наличие остатков денежных средств (наличные деньги) в кассе

аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования –

городского округа Троицк в городе Москве на 1 января очередного

финансового года не допускается.

4

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект Постановления

Об утверждении порядка завершения операций по исполнению бюджета

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе

Москве в текущем финансовом году

Исполнитель:

Главный бухгалтер – заместитель начальника

финансово-экономического отдела

тел. 8(495)8510777 доб.205

М.В.Бывальцева

Проект согласован:

Начальник финансово-экономического отдела

 В.И. Глушкова

Начальник организационно-юридического

отдела

Л.В. Ануфриева

РАССЫЛКА
(на бумажном носителе, по электронной почте)

Постановление аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального

образования - городского округа Троицк в городе Москве

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета

внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк в

городе Москве в текущем финансовом году

(наименование документа)

от __________________ № _______________

(дата регистрации документа)        (№ документа)

1. Финансово-экономический отдел
1 экз. нарочно,

эл-но

2. Юдина К.А. Эл-но

(в случае наличия приложений к муниципальному правовому акту, направляемых не во

все адреса, следует сделать пометку «без приложения», либо указать какое из приложений

направляется)